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Fördelning av stimulansmedel God och 
nära vård 2024 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Äldrenämnden godkänner förslag till modell för fördelning 

av stimulansmedel 2024 motsvarande 53,7 mnkr. 
2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen 

att fördela stimulansmedel om 53,7 mnkr utifrån den modell 
som föreslås i detta ärende.  

Sammanfattning 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har 
träffat en överenskommelse om att under 2024 vidareutveckla en 
god och nära vård. Överenskommelsen omfattar 3 430 mnkr som 
fördelas till kommuner och regioner i Sverige, varav 750 mnkr 
fördelas till kommunerna.  

Stockholms stad har tilldelats 42,2 mnkr för arbetet inom 
överenskommelsen. Utöver detta har 11,5 mnkr av medel från åren 
2021 till 2023 adderats till fördelningen. Total summa att fördela 
2024 är 53,7 mnkr.  

Medlen fördelas till berörda fackförvaltningar i form av ett fast 
belopp. Medlen till stadsdelsförvaltningarna fördelas dels genom ett 
grundstöd för att etablera och stärka det strategiska arbetet med 
omställningen, dels som stimulansmedel för att stärka pågående 
utvecklingsarbete. Medlens användning ska följa inriktningen i 
stadens gemensamma handlingsplan för God och nära vård och 
omsorg.  

Bakgrund 
Runt om i Sverige pågår en omställning till en god och nära vård. 
Omställningen syftar till en hälso- och sjukvård som tillhandahålls 
sammanhållet med utgångspunkt i den enskildes individuella behov 
och förutsättningar så att den enskildes hela livssituation kan 
beaktas.  

Handläggare
Marie Björkman
Telefon: 08-50836265

Handläggare
Anders Håkansson
Telefon: 08-50836208

Till
Äldrenämnden
21 maj 2024

Äldreförvaltningen
Avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor
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Fördelning av stimulansmedel God och nära 
vård 2024 
 

Regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har enats 
om överenskommelsen God och nära vård 2024, en personcentrerad 
och patientsäker hälso- och sjukvård med primärvården som nav.  

I Stockholms län har Storsthlm en samordnande roll för den 
Regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) och fungerar 
därigenom som mottagare av länsgemensamma statliga medel. 
Styrgruppen för RSS, där socialchefer företräder länets kommuner, 
har den 14 februari ställt sig bakom förslaget om fördelning av årets 
stimulansmedel.  

Stockholms stad har tilldelats 42,2 mnkr för arbetet med God och 
nära vård 2024. Detta är något mindre än de volymer som erhölls 
2021 till 2023, vilket beror på att överenskommelsens totala 
omfattning har minskat 2024, enligt aviseringar i regeringens 
budget.  

De medel som Stockholms stad har tilldelats har förstärkts med 11,5 
mnkr från beviljade medel för God och nära vård under åren 2021 
till 2023 som inte förbrukats. Detta innebär att totalt 53,7 mnkr kan 
fördelas ut för 2024.  

Ärendet 
Stockholms stad har totalt tilldelats 53,7 mnkr, inklusive medel från 
tidigare år, för arbete inom överenskommelsen. Medlen fördelas till 
berörda fackförvaltningar i form av ett fast belopp och till 
stadsdelsförvaltningarna dels i form av ett grundstöd för att etablera 
och stärka det strategiska arbetet med omställningen, dels som 
stimulansmedel för att stärka pågående utvecklingsarbete.  
 
Medlens användning ska följa inriktningen i stadens gemensamma 
handlingsplan för God och nära vård och omsorg.  

I Stockholms stad har äldreförvaltningen uppdraget att administrera 
och fördela stimulansmedel till stadens verksamheter utifrån 
överenskommelsen om God och nära vård.  

Stockholms stads gemensamma handlingsplan för God och nära 
vård och omsorg utgör ett ramverk och anger en övergripande 
inriktning för stadens arbete med omställningen. Handlingsplanen 
gäller under perioden 2024 till 2030 (Dnr ALD 2024/78). 
Handlingsplanens inriktning ska vara vägledande vid fördelning av 
stimulansmedel inom området.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens administrativa 
avdelning och avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor.  
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Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i 
förvaltningsgruppen den 15 maj 2024. Ärendet har redovisats för 
kommunstyrelsens pensionärsråd den 14 maj 2024 och för 
socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens 
gemensamma råd för funktionshinderfrågor den 16 maj 2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Medlen inom överenskommelsen för god och nära vård föreslås 
fördelas enligt följande: 

Mottagare Medel 

Äldreförvaltningen 6 710 007 
Socialförvaltningen 4 000 000 
Utbildningsförvaltningen 4 000 000 
Förskoleförvaltningen 4 000 000 
Stadsdelsförvaltningarna 34 980 000 
- varav grundstöd á 800 tkr per stadsdel  8 800 000 
- varav utvecklingsmedel 26 180 000 
Totalt fördelning år 2024 53 690 007 

 

Medel till fackförvaltningarna 

Fackförvaltningarna erhåller ett samlat belopp, som inkluderar 
grundstöd och utvecklingsmedel (se beskrivning under ”Medel till 
stadsdelsförvaltningarna”). Äldreförvaltningen erhåller ett högre 
belopp då förvaltningen har uppdraget att samordna God och nära 
vård och omsorg för staden.  

Medel till stadsdelsförvaltningarna 

Grundstöd  

Samtliga stadsdelsförvaltningar erhåller ett grundstöd, som får 
användas för att etablera och stärka det strategiska arbetet med 
omställningen till en god och nära vård och omsorg. Det kan till 
exempel handla om att finansiera funktioner som samordnare eller 
projektledare inom förvaltningen, eller för att genomföra 
behovsanalyser, utredningar, samverkansmöten, 
sammankomster/seminarier och liknande.  

Grundstödet till stadsdelsförvaltningarna utgör ett fast belopp 
motsvarande 800 tkr per stadsdelsförvaltning.  

Utvecklingsmedel 

Samtliga stadsdelsförvaltningar får också medel för att stärka olika 
typer av utvecklingsarbeten. Medlens användning ska följa de 
prioriterade utvecklingsområdena i stadens gemensamma 
handlingsplan för God och nära vård och omsorg.  
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Medlen till stadsdelsförvaltningarna fördelas utifrån en 
fördelningsnyckel som utgår från befolkningsmängden i respektive 
stadsdel. 

Fördelningen av utvecklingsmedel till stadsdelarna framgår av en 
bilaga till detta tjänsteutlåtande.  

Privata utförare och idéburna aktörer 

Enligt överenskommelsen ska medel kunna fördelas till såväl 
offentliga som privata och idéburna aktörer. Det är varje 
fackförvaltnings ansvar att hitta former för hur privata och idéburna 
aktörer involveras i utvecklingsarbetet mot en God och nära vård 
och omsorg.  

I de medel som äldreförvaltningen erhåller inkluderas privata 
utförare inom vård- och omsorgsboende och hemtjänst, samt 
civilsamhället. I de medel som socialförvaltningen erhåller 
inkluderas LSS-hälsan, privata utförare inom LSS och 
socialpsykiatrin, samt civilsamhället. I de medel som 
förskoleförvaltningen innehåller inkluderas privata förskolor och 
civilsamhället.  

Äldreförvaltningen anser att det är viktigt att arbetet med att uppnå 
en god och nära vård och omsorg sker på ett kommungemensamt 
sätt för att bästa möjliga resultat ska kunna uppnås. Det är 
stadsdelsförvaltningarna som ska bedriva samarbete lokalt med 
regionen och de regiformer som bedriver verksamhet inom 
stadsdelsförvaltningarna. Förvaltningarna har därmed ansvar och 
möjlighet att involvera utförare i olika regiformer i 
utvecklingsarbetet mot en god och nära vård och omsorg.  

Redovisning 
Mottagare av medel inom överenskommelsen ska kunna redovisa 
vad medlen använts till. Återredovisning görs till äldreförvaltningen 
i en redovisningsmall utformad av Socialstyrelsen i samråd med 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Denna kommer att 
skickas ut av äldreförvaltningen i början av 2025.  

Jämställdhetsanalys 

Dessa stimulansmedel syftar till att bidra till en mer 
individcentrerad, likvärdig och sammanhållen vård och omsorg för 
stadens invånare. Förflyttningen mot en God och nära vård och 
omsorg enligt handlingsplanens intentioner är viktiga oavsett vilket 
kön den enskilde har.  
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Patric Rylander  Jonna Hermansson 
Äldredirektör   Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
 

Bilagor 
Fördelning av medel God och nära vård – till stadsdelsförvaltningar 
2024. 
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